

Tang Biler Ringkøbing A/S

Skaadsmosevej 14, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 37 20 56 56

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2019.

Kent Koed Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tang Biler Ringkøbing A/S Skaadsmosevej 14 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 37 20 56 56
	Stiftet: 30. oktober 2015
	Hjemsted: Ringkøbing
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Kenneth Tang, formand Martin Tang Kent Koed Thomsen
Direktion	Kent Koed Thomsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Kenneth Tang Holding A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Suzuki- og Hyundai-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparationer af biler fra selskabets forretning i Ringkøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.806 t.kr. mod 4.014 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.204 t.kr. mod 1.328 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.298 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,9 % af de samlede aktiver på 11.650 t.kr., hvilket er et fald på 3,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.805.578	4.014.188
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-2.151.654	-2.198.476
Resultat før finansielle poster	1.653.924	1.815.712
Andre finansielle indtægter	2.512	7.903
Øvrige finansielle omkostninger	-112.626	-120.833
Resultat før skat	1.543.810	1.702.782
Skat af årets resultat	-339.796	-374.757
Årets resultat	1.204.014	1.328.025
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	204.014	328.025
Disponeret i alt	1.204.014	1.328.025

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	310.509	530.994
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>310.509</u>	<u>530.994</u>
4	Maskiner og inventar	693.795	678.358
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>693.795</u>	<u>678.358</u>
5	Deposita	222.480	218.117
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>222.480</u>	<u>218.117</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.226.784</u>	<u>1.427.469</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	8.881.569	7.590.862
	Varebeholdninger i alt	<u>8.881.569</u>	<u>7.590.862</u>
	Tilgodehavender fra salg	863.127	869.896
	Igangværende arbejder for fremmed regning	104.512	34.326
	Udskudte skatteaktiver	57.905	43.897
	Andre tilgodehavender	505.629	105.483
	Tilgodehavender i alt	<u>1.531.173</u>	<u>1.053.602</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.665</u>	<u>7.399</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.423.407</u>	<u>8.651.863</u>
	Aktiver i alt	<u>11.650.191</u>	<u>10.079.332</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	2.297.860	2.093.846
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>4.297.860</u>	<u>4.093.846</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.231.820	1.426.680
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	385.000	53.685
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.355.110	2.706.457
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	18.608
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	353.804	399.299
	Anden gæld	1.026.597	1.380.757
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.352.331</u>	<u>5.985.486</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.352.331</u>	<u>5.985.486</u>
	 Passiver i alt	 <u>11.650.191</u>	 <u>10.079.332</u>

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	1.204.014	1.328.025
11 Reguleringer	872.142	923.550
12 Ændring i driftskapital	-147.070	-187.457
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.929.086	2.064.118
Renteindbetalinger og lignende	2.512	7.903
Renteudbetalinger og lignende	-112.626	-120.833
Pengestrøm fra ordinær drift	1.818.972	1.951.188
Betalt selskabsskat	-399.299	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.419.673	1.951.188
Køb af materielle anlægsaktiver	-394.004	-443.478
Salg af materielle anlægsaktiver	176.820	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.363	-4.277
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-221.547	-447.755
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	-1.000.000
Ændring i likvider	198.126	503.433
Likvider 1. januar	-1.419.281	-1.922.714
Likvider 31. december	-1.221.155	-1.419.281
Likvider		
Likvide beholdninger	10.665	7.399
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.231.820	-1.426.680
Likvider 31. december	-1.221.155	-1.419.281

Noter

	2018	2017
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	77.989	15.053
Administrationsomkostninger	2.073.665	2.183.423
	2.151.654	2.198.476
	31/12 2018	31/12 2017
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	971.962	971.962
Kostpris 31. december	971.962	971.962
Afskrivninger 1. januar	-440.968	-220.484
Årets afskrivninger	-220.485	-220.484
Afskrivninger 31. december	-661.453	-440.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december	310.509	530.994
4. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar	883.581	569.842
Tilgang i årets løb	394.004	443.478
Afgang i årets løb	-158.234	-129.739
Kostpris 31. december	1.119.351	883.581
Afskrivninger 1. januar	-205.223	-119.583
Årets afskrivninger	-240.115	-215.379
Afskrivninger, afhændede aktiver	19.782	129.739
Afskrivninger 31. december	-425.556	-205.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december	693.795	678.358

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	218.117	213.840
Tilgang i årets løb	<u>4.363</u>	<u>4.277</u>
Kostpris 31. december	<u>222.480</u>	<u>218.117</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>222.480</u>	 <u>218.117</u>
 6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
 7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.093.846	1.765.821
Årets overførte resultat	<u>204.014</u>	<u>328.025</u>
	<u>2.297.860</u>	<u>2.093.846</u>
 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.000.000	1.000.000
Udbetalt udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for leverandørgæld, 2.416 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.033 t.kr.</p>		
 10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet har indgået huslejekontrakt med tilknyttet virksomhed om årlig pristalsreguleret husleje på 890 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel.</p>		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Tang Holding A/S, CVR-nr. 27 24 51 45 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	460.600	435.863
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-38.368	0
Andre finansielle indtægter	-2.512	-7.903
Øvrige finansielle omkostninger	112.626	120.833
Skat af årets resultat	339.796	374.757
	<u>872.142</u>	<u>923.550</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.290.707	-1.492.999
Ændring i tilgodehavender	-463.563	391.470
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.607.200</u>	<u>914.072</u>
	<u>-147.070</u>	<u>-187.457</u>
